
















 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXV - Broj 34 
Ponedjeljak, 31. 8. 2020. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO

Skupština Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 12. tačka b), člana 18. tačka b) Ustava 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
1/96, 2/96 - Ispravka, 3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 14/01, 
28/04, 6/13 i 31/17), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici 
održanoj dana 27.08.2020. godine, donijela je 

ZAKON 
O IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA O OSNOVNOM 

ODGOJU I OBRAZOVANJU 

Član 1. 
(Dopune člana 33.) 

(1) U Zakonu o osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 23/17, 33/17 i 30/19) u 
članu 33. iza stava (10) dodaju se novi stavovi koji glase: 

"(11) Ministar može, u izuzetnim okolnostima (proglašenja 
nesreće, elementarne nepogode, prirodne nesreće, stanja 
neposredne ugroženosti, ratnog stanja i drugim izuzetnim 
situacijama) dati saglasnost školama za izvođenje online 
nastave. 

(12) Škola je dužna u Godišnjem programu rada planirati 
sedmicu kada će izvoditi online nastavu. 

(13) Bliži propis o načinu i uvjetima izvođenja online nastave 
u školama, donijet će ministar u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ovog Zakona". 

(2) Dosadašnji st. (11), (12) i (13), postaju st. (14), (15) i (16). 
Član 2. 

(Dopune člana 36.) 
(1) U članu 36. iza stava (7) dodaje se novi stav (8) koji glasi: 
"(8) Izuzetno, učenici od V do IX razreda u toku sedmice 

mogu imati jedan čas više redovne nastave u odnosu na 
broj časova propisan u st. (6) i (7) ovog člana i to samo 
kada se radi o predmetima koji se u skladu sa standardima 
i normativima za osnovnu školu dijele u grupe." 

(2) Dosadašnji st. (8), (9), (10) i (11), postaju st. (9), (10), 
(11) i (12). 

Član 3. 
(Izmjena člana 121.) 

(1) U članu 121., u stavu (1) datum "01.09.2020. godine", 
zamjenjuje se datumom "01.09.2021. godine". 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-32993/20 
27. augusta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu čl. 12. tačka b) i 18. tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - 
Ispravka, 3/96 - Ispravka 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 
31/17), člana 37. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17, 33/17 i 30/19) 
i člana 53. Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 23/17 i 30/19), Skupština Kantona 
Sarajevo, na sjednici održanoj dana 27.08.2020. godine, 
donijela je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O UDŽBENICIMA U KANTONU 

SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 39.) 

U članu 39. Zakona o udženicima u Kantonu Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/19), brojevi: 
"2020/2021.", zamjenjuju se brojevima "2021/2022." 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-32962/20 
27. augusta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu člana 18. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 
3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), 
Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj dana 27.08. 
2020. godine, donijela je 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 33 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 19. 8. 2021. 

nastave po kombinovanom modelu i u online 
okruženju sa smjernicama za njihovu realizaciju." 

(2) Dosadašnji st. (6) i (7) se brišu. 
Član 20. 

(Stupanje na snagu) 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-30586/21 
09. augusta 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Na osnovu čl. 12. tačka b) i 18. tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - 
Ispravka, 3/96 - Ispravka 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), 
člana 37. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 23/17, 33/17, 30/19 i 34/20) i 
člana 53. Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 23/17 i 30/19), Skupština Kantona 
Sarajevo, na 40. Radnoj sjednici održanoj dana 09.08.2021. 
godine, donijela je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O UDŽBENICIMA U 

KANTONU SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 10.) 

(1) U Zakonu o udžbenicima u Kantonu Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 31/19 i 34/20) u članu 10. 
stav (1) brišu se riječi: "(Prosvjetno-pedagoški zavod)". 

(2) Stav (6) mijenja se i glasi: 
"(6) Autor udžbenika ne može biti uposlenik Agencije za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje i Ministarstva." 
Član 2. 

(Izmjena člana 36.) 
U članu 36. riječi: "od šest mjeseci do godinu dana", 

zamjenjuju se riječima: "od tri godine". 
Član 3. 

(Izmjene člana 37.) 
(1) U članu 37. stav (1) riječi: "120 dana" zamjenjuju se 

riječima: "jedne godine". 
(2) U stavu (2) riječi: "60 dana", zamjenjuju se riječima: "120 

dana". 
Član 4. 

(Izmjena člana 39.) 
U članu 39. brojevi: "2021/2022.", zamjenjuju se 

brojevima: "2025/2026.". 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-30585/21 
09. augusta 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/17), člana 15. stav (3) Zakona 
o pravobranilaštvu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
33/08 - Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16) i člana 119. 
Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 
15/13, 47/13, 47/15 i 47/16, 9/20 i 14/20), Skupština Kantona 
Sarajevo, na 40. Radnoj sjednici održanoj 09.08.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O 

KUPOPRODAJI NEKRETNINE NASTALE 
NADZIĐIVANJEM POSTOJEĆEG STAMBENOG 
OBJEKTA U ULICI HUSEINA ĐOZE BROJ 238E, 

OPĆINA ILIDŽA 

Član 1. 
Daje se saglasnost Fondu Kantona Sarajevo za izgradnju 

stanova za članove porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne 
invalide, demobilizirane borce i prognane osobe, na nacrt ugovora 
o kupoprodaji nekretnine nastale nadziđivanjem postojećeg 
stambenog objekta u ulici Huseina Đoze broj 238E, Općina Ilidža, 
koje će Fond Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove 
porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, 
demobilizirane borce i prognane osobe, kao Investitor/Prodavač, 
zaključiti sa kupcima nekretnine, kako slijedi: 

1. Nacrt Ugovora o kupoprodaji-stan broj 6, ulica 
Huseina Đoze ulaz broj 238E, sprat-potkrovlje, 
površine 60,50 m2, nastao nadziđivanjem stambenog 
objekta kolektivnog stanovanja sagrađenog na zemlji-
štu označenom kao k.č. br. 1880/3, 1849/27, 1849/57, 
1880/21, 205/23, 205/12, 205/38, 205/43 K.O. Gornji 
Butmir (zk. stanje) koji će se zaključiti sa kupcem 
Fazlić Ismetom iz Sarajeva (obrađen kod izabrane i 
ovlaštene notarke Zdravke Bago iz Sarajeva). 

Član 2. 
Fond Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove 

porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, 
demobilizirane borce i prognane osobe, na osnovu ove Odluke 
može potpisati Ugovore iz člana 1. ove Odluke sa navedenim 
kupcem nekretnine-stana. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu sa danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-30584/21 
09. augusta 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 126. tačka b), a u 
vezi sa članom 23. stav (3) Zakona o policijskim službenicima 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
38/18, 26/19 i 39/20), Vlada Kantona Sarajevo, na 36. sjednici 
održanoj 12.08.2021. godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O SMJEŠTAJU, 

ČUVANJU I POSTUPANJU SA PRIVREMENO 
ODUZETIM PREDMETIMA OD STRANE POLICIJSKIH 

SLUŽBENIKA UPRAVE POLICIJE MINISTARSTVA 
UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 5.) 

U Uredbi o smještaju, čuvanju i postupanju sa privremeno 
oduzetim predmetima od strane policijskih službenika Uprave 
policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 42/19) u članu 5. stav 
(3) riječi: "mjesto gdje su privremeni oduzeti predmeti 
pohranjeni;" zamjenjuju se riječima: "mjesto gdje su privremeno 
oduzeti predmeti pohranjeni;". 

Član 2. 
(Izmjena člana 6.) 

U članu 6. stav (1) riječi: "vrsta oduzetih predmeta;" 
zamjenjuju se riječima: "vrsta privremeno oduzetih predmeta;". 


